

12517/BI/2016/MRP

Warszawa, 7 grudnia 2016 r.

**Wszyscy Wykonawcy**

*Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia na wykonanie usługi zintegrowanego audytu certyfikacyjnego Systemu Zarządzania Jakością i Systemu Zarządzania Środowiskowego oraz dwóch kolejnych zintegrowanych audytów nadzoru każdego z przedmiotowych systemów zarządzania,*

Działając na podstawie art. 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, informujemy, iż w związku z przedmiotowym postępowaniem wpłynęły zapytania od Wykonawcy. Poniżej zamieszczona została treść pytań oraz odpowiedzi Zamawiającego.

**Pytanie nr 1:**

Na dzień dzisiejszy nie posiadamy akredytacji w PCA na nową normę ISO 9001:2015 oraz ISO 14001:2015. Czy w związku nie spełniamy wymogów formalnych i nasza oferta zostanie odrzucona? Posiadamy jednak akredytację DAkKS (niemiecką) na nową normę ISO 9001:2015 oraz ISO 14001:2015. Czy zatem w niemieckiej akredytacji DAkKS na nową normę możemy złożyć ofertę i będzie ona uznana?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Brak akredytacji PCA na nową normę ISO 9001:2015 oraz ISO 14001:2015 stanowi niespełnienie wymagania. Posiadanie akredytacji DAkKS to spełnienie wymagania, ale jedynie w odniesieniu do jednej z dwóch wymaganych akredytacji.

**Pytanie nr 2:**

Proszę o:

- a) - informację czy do kalkulacji mam przyjąć 6 czy 7 lokalizacji ?
- b) - informację czy Biuro w Warszawie i siedziba spółki w Warszawie to jeden i ten sam adres ?
- c) - wykaz pełnych adresów pocztowych poszczególnych biur oraz siedziby ?
- d) - rozbięcie zatrudnienia (187 osób) na poszczególne biura oraz siedzibę ?
- e) - informację ile osób spośród 187: pracuje na ½ etatu, pracuje na ¼ etatu, stanowią pracownicy tymczasowi, zmianowi (w tym liczba zmian)
- f) - informację czy usługi są wykonywane u klienta (projekty) ?
- g) - informację jakie jest brzmienie zakresu certyfikowanej działalności (która ma znaleźć się do celowo na certyfikacie, przykład: [http://www.pse.pl/uploads/obrazki/PN\\_EN\\_ISO\\_14001\\_2005\\_pl.jpg](http://www.pse.pl/uploads/obrazki/PN_EN_ISO_14001_2005_pl.jpg)) ?
- h) - informację które punkty normy ISO 9001:2015 oraz ISO 14001:2015 są wyłączone (nie mają zastosowania) z Państwa Zintegrowanego systemu zarządzania ?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Ad. a) Zamawiający posiada biura w 6 lokalizacjach.

Ad. b) Zamawiający posiada w Warszawie 1 biuro.

Ad. c) Adresy poszczególnych biur Zamawiającego zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem [www.pse-inwestycje.pl](http://www.pse-inwestycje.pl).

Ad. d) Na dzień 7.12.2016 roku zatrudnienie w poszczególnych biurach Zamawiającego jest następujące: Katowice – 45 osób, Kraków – 21 osób, Bydgoszcz – 8 osób, Warszawa 80 osób, Radom 12 osób, Poznań – 22 osoby.

Ad. e) Zamawiający zatrudnia 1 osobę na 0,6 etatu – w biurze w Warszawie.

Ad. f) Pracownicy Zamawiającego wykonują prace częściowo są poza biurami Zamawiającego, w terenie, w tym również bezpośrednio u Klienta.

Ad. g) Zakres certyfikowanej działalności Zamawiającego to: prace związane z przygotowaniem inwestycji infrastrukturalnych oraz pełnieniem funkcji Inżyniera Kontraktu przy realizacji zadań inwestycyjnych.

Ad. h) Zamawiający informuje, że nie stosuje włączeń z zakresu norm 9001:2015 oraz ISO 14001:2015.

PSE Inwestycje S.A.

02-305 Warszawa, Al. Jerozolimskie 132, Sekretariat: tel. +48 22 321 31 01, fax. +48 22 468 19 77, [www.pse-inwestycje.pl](http://www.pse-inwestycje.pl)

55

**Pytanie nr 3:**

Jakie są główne związane ze środowiskiem rodzaje produkcji, usług i procesów ?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zakres Systemów Zarządzania obejmuje prace związane z przygotowaniem inwestycji infrastrukturalnych oraz pełnieniem funkcji Inżyniera Kontraktu przy realizacji zadań inwestycyjnych.

**Pytanie nr 4:**

Jakie surowce i materiały są stosowane ?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający wykorzystuje głównie energię elektryczną, energię cieplną, wodę, paliwa do aut osobowych, papier biurowy.

**Pytanie nr 5:**

Jakie rodzaje odpadów, ścieków i emisji są generowane ?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający wytwarza głównie odpady komunalne oraz zużyte urządzenia, ścieki komunalne, emisje do powietrza w związku z wykorzystywaniem aut osobowych oraz urządzeń klimatyzacyjnych.

**Pytanie nr 6:**

Czy są zintegrowane poszczególne obszary:

- a – przeglądy Zarządzania
- b – audyty wewnętrzne
- c – polityka
- d – cele/programy
- e – opis procesów
- f – księga
- g - procedury
- h – zarządzanie dokumentacją
- i – Zarządzania działaniami korygującymi i udoskonalającymi
- j – identyfikacja wymagań prawnych/regulujących
- k - pełnomocnik

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający posiada zintegrowane: system zarządzania jakością i system zarządzania środowiskiem.

Z poważaniem

PSE Inwestycje S.A.  
Pełnomocnik  
ds. Systemów Zarządzania ISO

Kopię otrzymują: **Magdalena Rys-Przeszkiewicz**  
a/a

